РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

30 октября 2019 г.                          г. Георгиевск                                        № 590-37

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 июня 2019 г. № 537-31

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Положение), утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 июня 2019 г. № 537-31 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».
2. Рекомендовать начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Капшуку Ю.И. зарегистрировать изменения в Положение в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 и подпункта 3.2.2 подпункта 3.2 пункта 3 изменений в Положение, вступающих в силу с 1 января 2020 г.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Фенева).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 30 октября 2019 г. № 590-37

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об управлении труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Подпункт 1.12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.12. Местонахождение и юридический адрес Управления: 357831, Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, ул. Тургенева 26/1.».

2. В пункте 2:
2.1. В подпункте 2.1.1:
2.1.1. Подпункт «30» изложить в следующей редакции:
«30) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»;».
2.1.2. Дополнить подпунктом «37» следующего содержания:
«37) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», оформлении и выдаче указанных удостоверений.».
2.2. Подпункт 2.1.3  изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края, переданных органам местного самоуправления, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными.».

3. В пункте 3:
3.1. Подпункт «6» подпункта 3.1.2  изложить в следующей редакции:
«6) рассмотрении в судах дел о признании совершеннолетнего лица недееспособным или ограниченно дееспособным, о признании совершеннолетнего гражданина дееспособным, об отмене ограничения дееспособности, если отпали основания, в силу которых совершеннолетний гражданин был признан недееспособным или был ограничен в дееспособности, о признании брака недействительным в интересах совершеннолетнего гражданина, признанного судом недееспособным, и других дел по защите прав и охраняемых законом интересов подопечных;».

3.2. В подпункте 3.1.3:
[bookmark: _GoBack]3.2.1. Подпункты «53»-«59» изложить в следующей редакции:
«53) выдачу в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом совершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в соответствии со статьёй 38 Гражданского кодекса Российской Федерации, обеспечение сохранности их имущества, а также контроль за сохранностью имущества и управлением имуществом совершеннолетних подопечных;
54) принятие решений о возможности раздельного проживания опекуна (попечителя) с совершеннолетним подопечным в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;
55) надзор за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью организаций, в которые помещены совершеннолетние недееспособные или не полностью дееспособные граждане;
56) учёт совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства, а также совершеннолетних лиц, ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами;
57) принятие решений в соответствии с законодательством Российской Федерации об установлении опеки над совершеннолетними лицами, признанными судом недееспособными вследствие психического расстройства, и о помещении их в лечебные психиатрические (психоневрологические) государственные учреждения Ставропольского края;
58) принятие решений в соответствии с законодательством Российской Федерации об установлении попечительства над совершеннолетними лицами, признанными судом ограниченно дееспособными вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими веществами;
59) обращение в суд с заявлением о признании совершеннолетнего гражданина недееспособным или об ограничении его дееспособности, а также о признании совершеннолетнего подопечного дееспособным, если отпали основания, в силу которых совершеннолетний гражданин был признан недееспособным или был ограничен в дееспособности;».
3.2.2. Подпункт «64» изложить в следующей редакции:
«64) назначение и выплаты  ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»;».
3.2.3. Дополнить подпунктом «68» следующего содержания:
«68) прием заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», оформление и выдачу указанных удостоверений.».

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников